EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - VEÍCULO CONSERVADO

APLBP-RESTJUD02-25

GABRIEL COSTA MENDES DA SILVA, Leiloeiro Público devidamente matriculado na JUCERJA
sob o nº 244, A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ, através de sua Prefeita,
KATIA MIKI, no exercício de suas atribuições contidas no Código de Trânsito Brasileiro, com base na Lei
Federal nº 13.160/2015, que dispõe sobre a retenção, remoção e leilão de veículo, Resolução do CONTRAN
623/2016 e na Lei Estadual nº 6.657/2013, que dispõe sobre a uniformização do procedimento para a
realização de leilões de veículos que se encontrem em depósitos de responsabilidade direta ou indireta do
poder público no território do Estado do Rio de Janeiro e dá outras providências, TORNA PÚBLICO o
presente EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes financeiros,
arrendatários, entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de propriedade para
retirarem os veículos, consignando-se que esta notificação não é um ato de cobrança, e que os veículos
classificados como CONSERVADOS COM RESTRIÇÃO JUDICAL ATIVA e não retirados no prazo
acima serão levados à venda através de leilão público, por força do que dispõe o art. 328 do Código de
Trânsito Brasileiro, e por estarem, há mais de 60 (sessenta) dias corridos, acautelados no Pátio.

Os veículos, abaixo relacionados, classificados como conservados não retirados no prazo supracitado serão,
nos termos do art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro bem como da Resolução do CONTRAN 623/16,
levados a alienação no leilão público APLBP-RESTJUD02-25 – 11/03/2025 às 10h.

Auditório Virtual: http://www.aplleiloes.com.br/

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; 01VFEFSJ; 00011252820125010002; TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A REGIAO; 01VFEFSJ

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; 01VF-DC; 00008758720115010015; TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A REGIAO; 01VF-DC

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; VT01DC; 00101850520155010201; TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A REGIAO; VT01DC

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; VT01DC; 01012008420175010201; TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A REGIAO; VT01DC

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; VT01DC; 01013194520175010201; TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A REGIAO; VT01DC

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; VT02DC; 01007804220185010202; TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A REGIAO; VT02DC

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; VT04DC; 01008935820165010204; TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A REGIAO; VT04DC

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; VT04DC; 01011022720165010204; TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A REGIAO; VT04DC

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; VT04DC; 01013210620175010204; TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A REGIAO; VT04DC
EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; VT04DC; 01016285720175010204; TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A REGIAO; VT04DC

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; VT04DC; 01017982920175010204; TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A REGIAO; VT04DC

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; VT04DC; 01018104320175010204; TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A REGIAO; VT04DC

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; VT06DC; 01005972520195010206; TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A REGIAO; VT06DC

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; VT06DC; 01010672720175010206; TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A REGIAO; VT06DC

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; VT06DC; 01019013020175010206; TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A REGIAO; VT06DC

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; VT57RJ; 00005724420115010057; TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A REGIAO; VT57RJ

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; VT57RJ; 01006876320175010057; TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A REGIAO; VT57RJ

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; VT02NI; 01002752520175010222; TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A REGIAO; VT02NI

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; VT66RJ; 00112869420155010066; TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A REGIAO; VT66RJ

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; 01VFEFSJ; 201051100000128; TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A REGIAO; 01VFEFSJ

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; CAPSTC02VC; 00061033620108190206; TRIBUNAL DE JUSTICA DO RIO DE JANEIRO; CAPSTC02VC

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; DCX06VC; 00316654920128190021; TRIBUNAL DE JUSTICA DO RIO DE JANEIRO; DCX06VC

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; DCX06VC; 00482443820138190021; TRIBUNAL DE JUSTICA DO RIO DE JANEIRO; DCX06VC

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; 01VF-DC; 00008322220144025118; TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A REGIAO; 01VF-DC

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; 01VF-DC; 00205344620174025118; TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A REGIAO; 01VF-DC

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; CAP12VFAZ; 04932468920148190001; TRIBUNAL DE JUSTICA DO RIO DE JANEIRO; CAP12VFAZ

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; 01VFDC; 00011945820134025118; TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A REGIAO; 01VFDC

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; 01VFDC; 00141345020164025118; TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A REGIAO; 01VFDC

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; 01VFDC; 00222232820174025118; TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A REGIAO; 01VFDC

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; 01VFDC; 00222241320174025118; TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A REGIAO; 01VFDC

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, VW/MASCA ROMA, 2010/2010, BRANCA, LQA9155, 9532B82Z4AR045559,
396330584; ; ; ;

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, , VW/MASCA ROMA, , 2007/2007, AZUL, LPA3508, 9BWRL82W07R719520, VT06NI,
00141009420095010226, TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A REGIAO;

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, , VW/MASCA ROMA, , 2007/2007, AZUL, LPA3508, 9BWRL82W07R719520, VT06NI,
00221008320095010226, TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A REGIAO;

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, , VW/MASCA ROMA, , 2007/2007, AZUL, LPA3508, 9BWRL82W07R719520, VT06NI,
01084004820095010226, TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A REGIAO;

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, , VW/MASCA ROMA, , 2007/2007, AZUL, LPA3508, 9BWRL82W07R719520, VT06NI,
01387009020095010226, TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A REGIAO;

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, , VW/MASCA ROMA, , 2007/2007, AZUL, LPA3508, 9BWRL82W07R719520, VT06NI,
02356003820095010226, TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A REGIAO;

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, , VW/MASCA ROMA, , 2007/2007, AZUL, LPA3508, 9BWRL82W07R719520, VT02NI,
00081008320065010226, TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A REGIAO;

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, , VW/MASCA ROMA, , 2007/2007, AZUL, LPA3508, 9BWRL82W07R719520, VT02NI,
01675007720085010222, TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A REGIAO;

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, , VW/MASCA ROMA, , 2007/2007, AZUL, LPA3508, 9BWRL82W07R719520, VT02NI,
0991001120085010222, TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A REGIAO;

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, , VW/MASCA ROMA, , 2007/2007, AZUL, LPA3508, 9BWRL82W07R719520, VT03NI,
00459005220095010223, TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A REGIAO;

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, , VW/MASCA ROMA, , 2007/2007, AZUL, LPA3508, 9BWRL82W07R719520, VT05NI,
00725000720095010225, TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 1A REGIAO;

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, , VW/MASCA ROMA, , 2007/2007, AZUL, LPA3508, 9BWRL82W07R719520, 06VFEF,
01485679620174025104, TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A REGIAO;

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, , VW/MASCA ROMA, , 2007/2007, AZUL, LPA3508, 9BWRL82W07R719520, 02VFSJ,
05006782920184025110, TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A REGIAO;

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, , VW/MASCA ROMA, , 2007/2007, AZUL, LPA3508, 9BWRL82W07R719520, 02VFSJ,
200051100000226, TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A REGIAO;

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, foi expedido o presente Edital, que será afixado
nas dependências da Prefeitura e no Pátio da empresa contratada, FICANDO OS INTERESSADOS
NOTIFICADOS PARA AS PROVIDÊNCIAS AQUI CONTIDAS E CIENTES QUE O PRAZO PARA
PAGAMENTO DOS DÉBITOS E RETIRADA DO VEÍCULO SE ESTENDE ATÉ O ÚLTIMO DIA
ÚTIL ANTERIOR À DATA DO LEILÃO. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos débitos
de IPVA, multas, diárias, reboque e encargos. Pagamento dos débitos (IPVA’s / Multas) deverá ser realizado
no Banco Bradesco S/A. O pagamento das diárias, reboque e demais encargos serão efetuados no Banco
Bradesco, através de Depósito Identificado. A guia para o referido depósito deverá ser obtida no próprio Pátio
onde o veículo encontra-se acautelado. Ficam cientes os interessados de que os débitos de IPVA (e mora),
seguro DPVAT e Taxa de Licenciamento Anual, correspondente ao ano em curso (2025) e os seguintes
(quando houver), e os DUDAS necessários para transferência de propriedade, 2ª via de CRV/CRLV, alteração
de dados ou característica, averbação ou baixa de gravame comercial, emplacamento do veículo, troca de
categoria ou outros (quando houver a necessidade, em casos de encargos de veículo com restrição de pequena
e média monta, sendo necessário o Certificado de Segurança Veicular (CSV) será por conta dos arrematantes.
Em caso de existência de infrações de transito aplicadas por integrantes do Sistema Nacional de Transito
diferente daquele de registro estadual do veículo, denominadas multas RENAINF, caso não haja saldo para
quitação dos débitos das multas informadas, o arrematante deverá aguardar a desvinculação por parte do Órgão
emissor da infração. As outras regras e normas essenciais ao leilão, serão estabelecidas no catálogo e termo
de condições de leilão. Informações complementares sobre as condições do leilão poderão ser obtidas no site:
https://www.aplleiloes.com.br / https://www.gabrielleiloeiro.com.br , ou pelo telefone (21) 9660-9914 nos
dias úteis, das 09 às 16 horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ

EXPRESSO MANGARATIBA LTDA, , VW/MASCA ROMA, , 2007/2007, AZUL, LPA3508, 9BWRL82W07R719520, 07VFEF,
50028177020204025104, TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A REGIAO;